
UCHWAŁA NR XVII/177/2020 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji o zmianę Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września w 2020 r. 

Na podstawie   art. 6  ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska we Wrześni po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września jako organowi właściwemu do załatwienia 
sprawy, petycję z dnia 25 marca 2020 r. o zmianę Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Września w 2020 r. 

§ 2. Zawiadamia się osoby wnoszące petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej we Wrześni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

Id: A7D14A63-CCBA-4464-9C95-302F58CB4723. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Rady Miejskiej we Wrześni w dniu 25 marca 2020 r. wpłynęła petycja o zmianę Programu

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy

Września w 2020 r. polegającą na wprowadzeniu następujących zapisów:

„1) dodanie kastracji i sterylizacji psów właścicielskich (ewentualnie ze wskazaniem), a

także kotów bezdomnych i wolno żyjących,

2) nawiązanie współpracy z działającymi organizacjami społecznymi zajmującymi się problemami

ochrony zwierząt oraz przeciwdziałaniem bezdomności,

3) przeznaczenie na realizację Programu w roku 2020 kwoty : 50.000 zł słownie pięćdziesiąt

tysięcy złotych”

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Września petycja została przekazana Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji, która zobowiązana jest przygotować i przedstawić Radzie Miejskiej opinię wraz z

projektem uchwały w tym przedmiocie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią złożonej petycji oraz informacjami

przekazanymi przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni, w tym treścią opinii prawnej

zawierającej analizę procedury rozpatrywania petycji przez organy gminy. Zgodnie z ww. opinią prawną

każda petycja, której pozytywne rozstrzygnięcie przez radę gminy sprowadzałoby się do konieczności

zmiany budżetu gminy stoi w sprzeczności z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.), która stanowi (lex specialis) w stosunku ustawy z

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Przywołany art. 233 ustawy o

finansach publicznych jasno stanowi, że:

„Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały:

1) budżetowej,

2) o prowizorium budżetowym,

3) o zmianie uchwały budżetowej

- przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego”

Komisja uznaje, że rozpatrzenie ww. petycji wymagałoby wprowadzenia zmiany w budżecie Miasta

i Gminy Września. W konsekwencji organem właściwym do jej rozpatrzenia jest Burmistrz Wrześni, a nie

Rada Miejska we Wrześni. Zgodnie z obowiązującymi przepisami z inicjatywą uchwałodawczą w zakresie

zmiany budżetu może wystąpić wyłącznie „zarząd jednostki samorządu terytorialnego”, a więc Burmistrz

Wrześni.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawia Radzie Miejskiej we

Wrześni niniejszy projekt uchwały w sprawie przekazania petycji.

Id: A7D14A63-CCBA-4464-9C95-302F58CB4723. Podpisany Strona 1




